16/07/2025, 19:21

sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1623015

2

¢

1 )
e
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
ARAQUARI- C.C. POS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO N° 12 / 2025 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 16 de julho de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEGCAO
EDITAL N° 4/2025 - SELEGAO DE ALUNO REGULAR

PROGRAMA DE P(')S-GRADUA_(}AO STRICTO SENSU - MESTRADO E
DOUTORADO EM PRODUCAO E SANIDADE ANIMAL - PPGPSA

O Pré-reitor de Extenséo, Pesquisa, Pés-Graduagao e Inovagdo (PROEPPI), Cleder
Alexandre Somensi, no uso de suas atribuicdes conferidas pela Portaria n.° 183 de
26 de janeiro de 2024, publicada no Diario Oficial da Unido em 29/01/2024, por meio
da Coordenacéo do Programa de Produgao e Sanidade Animal (PPGPSA), TORNA
PUBLICO o Resultado Preliminar da Selecéo do Edital n.° 04/2025 PPGPSA/IFC.

1. DA AVALIAGAO DAS DEFESAS E DA CLASSIFICAGAO POR ORIENTADOR

Nota I:‘:g_" Nota
. Curriculo . banca | Nota ~
CPF Orientador (Peso p(r:(];::)o (Peso | Final Observacao| Resultado
o, o,
20%) 40%) 40%)
ADOLFO
JATOBA
KoKk KKK
077. . 41 MEDEIROS 1,74 3,64 3,60 | 8,98 APROVADO
BEZERRA
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ALESSANDRA

FARIAS
MILLEZI

1,60

3,60

3,43

8,63

APROVADO

ANA PAULA
ALMEIDA
BASTOS

0,60

3,26

3,64

7,50

APROVADO

008. ¥ *¥%-50

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

0,50

3,60

3,33

7,43

APROVADO

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

1,10

2,80

2,98

6,88

CLASSIFICADO

257.K%¥* *¥*.54

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

0,30

2,00

2,58

4,88

CLASSIFICADO

028 *¥** *x%x-73

DELANO
DIAS
SCHLEDER

1,20

3,20

3,73

8,13

APROVADO

089, *** ***-33

DIOGENES
DEZEN

1,74

3,80

3,73

9,27

APROVADO

DIOGENES
DEZEN

0,92

3,60

3,36

7,88

CLASSIFICADO

093, ¥x¥ *¥%-78

ELIZABETH

SCHWEGLER

0,20

3,76

3,67

7,63

APROVADO

024 %%* ¥*%-02

FABIANA
MOREIRA

1,82

3,34

3,61

8,77

APROVADO

068 . *** **x*x-23

IVAN
BIANCHI

0,20

3,88

3,67

7,75

APROVADO

049.%%* ¥*%-90

JALUSA
DEON KICH

1,30

3,27

3,67

8,24

APROVADO
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046.%**,

*%k*_7Q

JULIANO
SANTOS
GUERETZ

0,90

4,00

3,47

8,37

APROVADO

054.***,

*%%_5Q

MARCELLA
ZAMPOLI DE
ASSIS

1,67

4,00

3,73

9,40

APROVADO

312 %%,

**k*x_Qpg

MARIO
LETTIERI
TEIXEIRA

1,24

3,60

3,51

8,35

APROVADO

296.%**,

***_90

TEANE
MILAGRES
AUGUSTO

GOMES

0,20

3,12

3,53

6,85

APROVADO

049.***,

*%%_37

TEANE
MILAGRES
AUGUSTO

GOMES

0,20

3,12

3,21

6,53

CLASSIFICADO

024 . ***,

*%k*x_5()

VANESSA
PERIPOLLI

1,40

3,52

3,65

8,57

APROVADO

116, %%*,

*kk_66

ADOLFO
JATOBA
MEDEIROS
BEZERRA

0,76

3,64

3,63

8,03

APROVADO

129 *%%*,

***_64

ADOLFO
JATOBA
MEDEIROS
BEZERRA

0,34

3,00

3,50

6,84

CLASSIFICADO

097 .%*x*,

***_66

ALESSANDRA
FARIAS
MILLEZI

1,22

3,33

4,00

8,55

APROVADO

108, %**,

*%%_G7

ALESSANDRA
FARIAS
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3,31
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075 %% *x*x-05

ALESSANDRA

FARIAS
MILLEZI

0,50

3,47

3,32

7,29

CLASSIFICADO

118.%%% *¥x-14

ALESSANDRA

FARIAS
MILLEZI

0,38

2,80

3,13

6,31

CLASSIFICADO

018, *¥** *x*x-36

ANA PAULA
ALMEIDA
BASTOS

0,50

3,66

3,75

7,91

APROVADO

078 %% *x*x_57

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

0,74

3,80

3,63

8,17

APROVADO

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

1,52

3,20

3,44

8,16

CLASSIFICADO

048, ¥*¥ *%%-60

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA

MARTINS

0,00

3,60

3,22

6,82

CLASSIFICADO

DEBORA
CRISTINA
OLSSON

1,50

3,18

3,28

7,96

APROVADO

DEBORA
CRISTINA
OLSSON

0,88

2,74

3,23

6,85

CLASSIFICADO

DELANO
DIAS
SCHLEDER

0,00

3,60

3,52

7,12

APROVADO

084 %¥* ***-01

DIOGENES
DEZEN

1,22

3,60

3,80

8,62

APROVADO
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086.***,

*%%_3()

DIOGENES
DEZEN

0,22

2,96

3,33

6,51

CLASSIFICADO

090, ***,

***_60

DIOGENES
DEZEN

0,62

2,84

3,00

095.***,

*%%_74

DIOGENES
DEZEN

0,00

1,76

6,46

CLASSIFICADO

095 %%,

***_40

EDERSON
AMERICO DE
ANDRADE

0,92

3,33

1,76

REPROVADO

3,63

7,89

RESERVA DE
VAGA

APROVADO

043 %%,

***_08

EDERSON
AMERICO DE
ANDRADE

0,00

3,67

3,65

7,32

CLASSIFICADO

173.%%%*,

***_40

ELIZABETH
SCHWEGLER

0,24

3,26

3,49

6,99

RESERVA DE
VAGA

APROVADO

068.***,

*%%_37

ELIZABETH
SCHWEGLER

0,90

3,08

3,33

7,31

CLASSIFICADO

070.%**,

***_06

ELIZABETH
SCHWEGLER

0,00

2,96

3,35

6,31

CLASSIFICADO

006.***,

*%%_24

ELIZABETH
SCHWEGLER

0,00

3,08

3,17

101.%%*,

xXkX_49

ELIZABETH
SCHWEGLER

0,57

3,34

6,25

CLASSIFICADO

393.x**,

*%%_77

FABIANA
MOREIRA

0,80

3,24

3,91

REPROVADO

3,75

7,79

APROVADO

558.%%*,

***_20

FERNANDO
DE CASTRO
TAVERNARI

1,20

3,80

3,87

8,87

APROVADO

078.%**,

***_78

FERNANDO
DE CASTRO
TAVERNARI

0,58

3,80

3,20

7,58

CLASSIFICADO

015.%**,

*%%_(06

FERNANDO
DE CASTRO
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3,53
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TAVERNARI

099.***,

***_19

FERNANDO
DE CASTRO
TAVERNARI

0,10

3,72

2,71

6,53

CLASSIFICADO

408.%**,

***_5g

IVAN
BIANCHI

0,60

3,76

3,74

8,10

APROVADO

076.%**,

***_18

IVAN
BIANCHI

0,70

3,24

3,68

7,62

CLASSIFICADO

085.***,

*%%_02

IVAN
BIANCHI

0,10

2,96

2,96

6,02

CLASSIFICADO

095, %**,

xXX_49

JALUSA
DEON KICH

0,00

3,47

3,73

7,20

APROVADO

470 %**,

*%k%k_g1

JALUSA
DEON KICH

0,14

3,47

3,43

7,04

CLASSIFICADO

814 ***

FKX-00

JAQUELINE
INES ALVES
DE ANDRADE

0,80

3,73

3,60

8,13

APROVADO

053.%**,

*%%_(04

JUAHIL
MARTINS DE
OLIVEIRA
JUNIOR

0,00

3,88

3,44

123.%%%*,

***_76

JUAHIL
MARTINS DE
OLIVEIRA
JUNIOR

0,00

3,20

909.***,

**%_53

JULIANO
SANTOS
GUERETZ

0,88

3,20

3,78

7,32

APROVADO

5,07

REPROVADO

7,86

APROVADO

029.%**,

*%%_13

JULIANO
SANTOS
GUERETZ

0,30

2,80

3,47

6,57

CLASSIFICADO
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073.%**,

*%%_(06

MARCELLA
ZAMPOLI DE
ASSIS

1,20

3,84

3,73

8,77

APROVADO

077 .%**,

*%%_35

MARCELLA
ZAMPOLI DE
ASSIS

0,70

4,00

3,39

8,09

CLASSIFICADO

105, %**,

*%%_84

MARCELLA
ZAMPOLI DE
ASSIS

0,32

3,40

2,96

6,68

CLASSIFICADO

068.***,

***_03

MARIANA
GROKE
MARQUES

0,00

3,07

3,53

6,60

APROVADO

036.***,

*k*k_42

MARIANA
GROKE
MARQUES

0,00

3,21

3,21

REPROVADO

673.F%*,

*%%_72

MARIO
LETTIERI
TEIXEIRA

0,00

3,60

3,47

7,07

APROVADO

099.***,

*%%_g()

MARIO
LETTIERI
TEIXEIRA

0,20

3,60

3,80

REPROVADO

089.***,

*%%_37

NATHAN DA
ROCHA
NEVES CRUZ

0,00

3,80

3,77

7,57

APROVADO

036.***,

*%%_19

RICARDO
ZANELLA

0,00

3,32

3,60

6,92

APROVADO

108.***,

***_33

RICARDO
ZANELLA

0,00

3,33

3,05

6,39

CLASSIFICADO

853. % **,

*%%k_68

RICARDO
ZANELLA

0,30

3,36

016.%**,

***_63

RICARDO
ZANELLA

0,00

3,36

5,61

REPROVADO

2,00

5,36

CLASSIFICADO
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SORAYA
089.*** ***-95 REGINA 0,40 3,60 3,72 | 7,72 APROVADO
SACCO

TEANE
MILAGRES
AUGUSTO

GOMES

018.%** **%.94 1,34 2,80 | 3,50 | 7,64 APROVADO

VANESSA

HKK KKK
LS ' o PERIPOLLI

0,50 3,52 3,66 | 7,68 APROVADO

VANESSA

kokk kokok_
W72 ’ e PERIPOLLI

0,00 3,52 3,77 | 7,29 CLASSIFICADO

(Assinado digitalmente em 16/07/2025 19:20 )
MARIO LETTIERI TEIXEIRA
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)
Matricula: 1755182

Processo Associado: 23349.000416/2025-59

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu niimero: 12, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissdo: 16/07/2025 e o
codigo de verificagdo: 539f0c4969
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